
04/08/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1058865&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2022 (SRP) 
 

Às 14:17 horas do dia 04 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00011/2022, referente ao
Processo nº 23074.050800/2022, o pregoeiro, Sr(a) BARBARA PRISCILA MOREIRA DE MELO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Borracha , Aplicação: Unidade Auxiliar Da
Bomba À Vácuo , Tipo: Adaptadora De Cânula Do Sugador De Saliva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Bateria Recarregável
Descrição Complementar: Bateria Recarregável Aplicação: P/ Incubadora Fanem Mod 186st E It 158ts , Tensão:
9v/120mah
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 55,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/08/2022
10:29:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do máximo
aceitável.

Item: 3
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Poliuretano , Tipo: Mangueira Dupla Para
Pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Plástico , Aplicação: P/ Cadeira E Equipo ,
Diâmetro: 6 MM, Tipo: Mangueira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/08/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1058865&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 131 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Plástico , Aplicação: P/ Cadeira E Equipo ,
Diâmetro: 8 MM, Tipo: Mangueira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: Compressor Odontológico , Diâmetro: 1/2
POL, Tipo: Mangueria (Traqueia) , Características Adicionais: Cor: Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 61 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Tipo: Mangueira Tripla , Características Adicionais:
Oblade Em Pu Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 131 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Placa Eletrônica
Descrição Complementar: Placa Eletrônica Função: Comando Cadeira Odontológica , Aplicação: Cadeira
Odontolígica Syncrus Modelo Gnatus , Código: 300046390 , Tensão Alimentação: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 580,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Alumínio , Tipo: Ponteira C/ Regulagem P/
Terminal De Sugador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Ponteira ultrassom odontológico
Descrição Complementar: Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta C/ Dupla
Curvatura, C/ Refrigeração , Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro , Características Adicionais: P/ Cálculos
Pesados , Compatibilidade: Encaixe Específico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



04/08/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1058865&acao=A&tipo=t 3/4

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 56,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Ponteira Ultrassom Odontológico
Descrição Complementar: Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta Curva C/
Refrigeração , Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro , Características Adicionais: P/ Região Interproximal ,
Compatibilidade: Encaixe Específico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Ponteira Ultrassom Odontológico
Descrição Complementar: Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta Curva, Fina,
C/ Refrigeração , Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro , Características Adicionais: P/ Região Subgengival ,
Compatibilidade: Encaixe Específico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 13
Descrição: Ponteira Ultrassom Odontológico
Descrição Complementar: Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta Curva, Fina,
C/ Refrigeração , Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro , Características Adicionais: P/ Alisamento Radicular ,
Compatibilidade: Encaixe Específico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Ponteira Ultrassom Odontológico
Descrição Complementar: Ponteira Ultrassom Odontológico Material: Aço Inoxidável , Modelo: Ponta Lisa C/
Refrigeração , Aplicação: Raspagem / Remoção De Tártaro , Características Adicionais: P/ Região Supragengival ,
Compatibilidade: Encaixe Específico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 15
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Latão Cromado Ou Alumínio , Tipo: Seringa
Tríplice
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 241,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Metal , Aplicação: Equipo , Tipo: Terminal
Triplo Borden C/ Luva De Regulagem
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



04/08/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1058865&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 63,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Peças - equipamento odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: Sugador , Tipo: Válvula Do Sugador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Peças - Equipamento Odontológico
Descrição Complementar: Peças - Equipamento Odontológico Material: Metal , Aplicação: Equipo , Tipo: Válvula
Interruptora
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 108,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


